
 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM) 

 

Pregão Eletrônico/SRP nº 13/2014 

Etapa de Habilitação 

A Consulta ao SICAF, juntamente com as ocorrências encontradas e o Certificado de Registro 

Cadastral – CRC e a Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas estão publicadas no portal deste 

Poder, no endereço: 

http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1076&Itemid=659 

 

Segue a análise dos documentos de habilitação, incluindo certidão de falência e recuperação de 

crédito e atestado (s) de capacidade técnica das empresas proponentes que participam da fase de 

habilitação do Pregão Eletrônico/SRP nº 20/2014:  

 

 

Grupo/Item: Grupo 11 

Proponente: 04.163.171/0001-92 FRAZAO E ROCHA SERVICOS 

Result ado da análise dos docum ent os de habilit ação: 

 

1- Consulta ao SICAF comprova validade do cadastro até 12/11/2014. Não constam ocorrências, 
impedimento de licitar nem vínculo com o serviço público. 

2- Estão validados os níveis de: Credenciamento, Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal 
Federal, Estadual e Municipal, com todas as certidões cadastradas dentro do prazo de 
validade. 

3- A qualificação econômico-financeira está válida até 30/06/2014 e apresenta índice de liquidez 
corrente de 2,65, não havendo necessidade de comprovação de patrimônio líquido 
especificado no item 15.3, “b” do Edital. 

4- A prova de inexistência de débitos perante a Justiça do Trabalho, especificada no item 15.3, 
“a” do Edital comprova-se através de emissão de CNDT válida até 08/11/2014. 

5- A certidão de falência e recuperação de crédito apresentada pela empresa comprova não 
constar registros de distribuições de pedidos de falências, concordatas, recuperações judiciais 
e extrajudiciais em nome da proponente. A certidão, emitida em 25/04/2014, está em 
conformidade com o Edital. 

6- O atestado de capacidade técnica apresentado informa que a proponente forneceu o material 
de expediente do tipo “copo descartável”, compatível ao objeto licitado cuja empresa está com 
sua proposta classificada. O Atestado de capacidade técnica foi emitido pela  Fundação 
Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas – HEMOAM, constando nota fiscal 
que comprova o atendimento do objeto ora requerido. 
 

Portanto, a empresa comprovou o atendimento às condições de habilitação especificadas 
na Cláusula Décima Quinta do Edital. 

 



 



DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.000.025

SÉRIE: 1

RECEBEMOS DE FRAZÃO E ROCHA SERV. EM TEC.DA INF. E COMERCIO DE ALIMENTOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

1 - Saída
0 - Entrada

CONTROLE DO FISCO

NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ

CHAVE DE ACESSO

Página 1 de 1

FRAZÃO E ROCHA SERV. EM
TEC.DA INF. E COMERCIO DE

ALIMENTOS

RUA DAS PAXIUBAS, 97 - CONJUNTO KISSIA - DOM PEDRO,
Manaus, AM - CEP: 69040330 - Fone/Fax: 9232382940

1

Nº 000.000.025
SÉRIE: 1

VENDA DE MERCADORIA

041460308 04.163.171/0001-92

1313 0604 1631 7100 0192 5500 1000 0000 2512 5071 0778

113130093286229 - 07/06/2013 12:57
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSÃO

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO CEP

MUNÍCIPIO FONE/FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA PESO LÍQUIDOPESO BRUTONUMERAÇÃO

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO IPI

FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO AMAZONAS - 63.678.320/0001-15 07/06/2013

10/06/201369050-002ChapadaAv. Constantino Nery, 4397 -

Manaus 9232382591 AM

PAGAMENTO A PRAZO

0,00 0,00 0,00 0,00 6.357,00
VALOR TOTAL DA NOTA

0,000,000,000,000,00

FRAZÃO E ROCHA COMERCIO E 04.163.171/0001-92

041460308AMManausRUA DAS PAXIUBAS, 97 CONJUNTO KISSIA, DOM

6.357,00

0 - Emitente

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH CST CFOP UNID. QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BC ICMS VLR. ICMS VLR. IPI
ALÍQ.
ICMS

ALÍQ.
IPI

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

0300 5102 PCT 3.900,000
0

6.357,001,63003924100044 COPO DESCARTAVEL PCT 100X180ML MARCA
COPOBRAS

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

CÁLCULO DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

9826701

EMPENHO 2013NE00651 / PRODUTO JA TRIBUTADO ATE O CONSUMIDOR
 FINAL. DECRETO 20.686 DE DEZEMBRO DE 1999 / BANCO DO BRADE
SCO C/C: 0011629-7   AG: 3702-8



 25/04/2014  002441195 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS 

 Comarca de Manaus 

 C E R T I D Ã O  DE  D I S T R I B U I Ç Ã O 

 FALÊNCIA E RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO 

 CERTIDÃO Nº:   002441195  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

                        Pesquisando   os   registros   de   distribuição   de   feitos   na   Comarca   de   Manaus,   no 
 sistema   informatizado   do   Tribunal   de   Justiça   do   Estado   do   Amazonas,   no   período   de   20 
 anos anteriores a data de 24/04/2014, Certifico NADA CONSTAR em nome de:  

 FRAZÃO   E   ROCHA   SERV.   EM   TI   E   COMÉRCIO   DE   ALIMENTOS   LTDA   -   ME,   residente 
 na   RUA   DAS   PAXIÚBAS,   Nº   97,   CJ.   KISSIA,   ,   DOM   PEDRO,   CEP:   69040-330,   Manaus   - 
 AM, vinculado ao CNPJ: 04.163.171/0001-92. ************************************************* 

                        Certidão expedida gratuitamente pela internet, com validade de 30 dias. 

 Manaus, sexta-feira, 25 de abril de 2014. 

                      002441195 
 PEDIDO N°:  



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

04.163.171/0001-92CNPJ / CPF:

Validade do Cadastro: 12/11/2014

FRAZAO E ROCHA SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMERCIO
DE ALIMENTOS LTDA

Razão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 393009 - SUP. REG. DO DNIT NOS ESTADOS DO AM E RR

Domicílio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Código e Descrição da Atividade Econômica:

9511-8/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS

Endereço:

RUA DAS PAXIUBAS 97 CONJUNTO KISSIA - Manaus - AM

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 25/05/2014

Receita Municipal

VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade: 30/06/2014

Índices Calculados: SG = 8.91; LG = 2.65; LC = 2.65

Receita

FGTS

INSS

Validade:

Validade:

Validade:

13/09/2014

11/06/2014

13/09/2014

Ocorrência:

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Nada Consta

Níveis validados:

Validade: 15/06/2014

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Emitido em: 19/05/2014 às 09:50:47

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA

Ass: ______________________________________________________________


